
NR. MANUAL PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI

1

1 3.7 Shkulje rrenjeve te bimve te vogla m² 50.00

Shuma 1

2

1 3.124/a

Germim  shkemb i coptuar  me ekskavator 0.5 m3, me 
shkarkim ne mjet m³ 196.37

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 196.37

Shuma 1

1 An 164/1b
Mbushje me  cakell e gur guroreje per pjeses poshte 
sheshit . m³ 79.70

Shuma 2

1 An SD2 Shpim me sonda ne toke te zakonshme Ø 800 mm
Thellesia 10-20 m

ml 596.70

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 299.78

3 An Beton C 30/37 me aditiv pershpejtues  per perden me 
pilota

m³ 293.90

4 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 14.119

5 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 3.569

Shuma 3

1 3.25/c Germim me krah ne toke te forte  per traun ne
koke te perdes me pilota  ( m3)

m³ 29.40

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 29.40

3 3.248 Beton  me cakell  C 30/37 per traun m³ 26.70

4 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 1.348

5 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 0.890

Punime per lirimim e sheshit dhe punime prishjeje

1 -  Shuma Totale  -   Punime per lirimim e sheshit dhe punime prishjeje

Masa Inxhinierike Nr.2
Punime germimi per  krijimin e nje sheshi per te ndertuar 
Masen Inxhinierike Nr.2

Punime per realizimin  e traut ne koke te perdes me pilota
- Muri 2-1

Punime mbushje  ( Mbushja e pjeses poshte sheshit )

Punime per realizimin e perdes me pilotave  -  Muri 2-1



Shuma 4

1 3.248 Beton  me cakell  C 30/37  per  murin m³ 13.50

2 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 0.643

3 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 0.235

4 An 35 Parapet I njeanshem per beton( Ø 60 )+  akseoret ml 39.20

Shuma 5

1 An SD2 Shpim me sonda ne toke te zakonshme Ø 800 mm
Thellesia 10-20 m

ml 96.00

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 48.23

3 An Beton C 30/37 me aditiv pershpejtues   per rreshtin me 
pilota

m³ 45.22

4 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 2.156

5 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 0.549

Shuma 6

1 3.248 Beton  me cakell  C 30/37  per traun m³ 8.10

2 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 0.527

3 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 0.318

Shuma 7

1 3.25/c Germim me krah ne toke te forte  per traret lidhes
( m3)

m³ 7.40

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 7.40

3 3.240 Beton  I vafer C 12/15 m³ 0.72

4 3.248 Beton  me cakell  C 30/37  per traun m³ 2.88

5 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 0.637

Punime per realizimin  e murit mbi traun e perdes me
pilota  - Muri  2-1

Punime per realizimin  e trareve lidhes 40x40 cm  te
Murit 2-1  me  Murin 2-2

Punime per realizimin e rreshtit me pilota  - Muri 2-2

Punime per realizimin  e traut ne koke te rreshtit  me
pilota - Muri 2-2



6 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 0.188

Shuma 8

1 631-632 Suvatim me llac cimento - te perdes me pilota  te
Mases Inxhinierike Nr.1

m2 60.76

Shuma 9

3

1 3.124/2a
Germim shkembi i forte me çekiç me ekskavator me 
zinxhir m³ 83.69

2 An 164/1b
Mbushje me material rrugor per  krijimin e nje rruge 
provizore  per te ndertuar Masen Inxhinierike Nr.3 m³ 36.40

3 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 83.69

Shuma 1

1 An SD2 Shpim me sonda ne toke te zakonshme Ø 800 mm
Thellesia 10-20 m

ml 775.20

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 389.46

3 An Beton C 30/37 me aditiv pershpejtues   per perden me 
pilota

m³ 384.34

4 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 18.324

5 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 4.667

Shuma 2

1 3.248 Beton  me cakell  C 30/37  per traun m³ 25.60

2 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 1.664

3 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 1.004

Shuma 3

Suvatim me llac cimento - te perdes me pilota  te  Mases 
Inxhinierike Nr.1

Punime per realizimin e perdes me pilotave  - Muri 4

Punime per realizimin  e traut ne koke te perdes me pilota
- Muri 4

2 -  Shuma Totale  -   Masa Inxhinierike Nr.2

Masa Inxhinierike Nr.4

Punime germimi dhe mbushjeje  per   krijimin e nje rruge 
provizore  per te ndertuar Masen Inxhinierike Nr.4

Punime per realizimin  e murit mbi traun e perdes me
pilota  - Muri 4



1 3.248 Beton  me cakell  C 30/37  per  murin m³ 27.65

2 An F .V.  Tub PVC Ø 110 mm ml 10.24

3 3.288 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø > 12mm ton 1.316

4 3.287 F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ton 0.481

Shuma 4

1 An -8 Mbushje me cakell  pas murit mbi traun e perdes
me pilota  - Muri 4

m³ 66.6

2 An-55 F.V  Tub drenazhi i biruar Ø 150 mm ml 51.7

Shuma 5

4

1 3.124/a
Germim  shkemb i coptuar  me ekskavator 0.5 m3, me 
shkarkim ne mjet m³ 80.00

3 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 80.00

Shuma 1

1 3.244 Shtrese Betoni 15 cm  C 20/25  t= 15 cm m³ 120.00

2 3.287
F.V. hekur betoni I zakonshem Ø 6-10 mm ( per 
shtresen e betonit) ton 3.200

3 3.212/c Shtrese stabilizanti  t= 15cm m2 800.00

Shuma 2

5

1 3.124/2a
Germim shkembi i forte me çekiç me ekskavator me 
zinxhir m³ 10.60

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 10.60

3 -  Shuma Totale  -  Masa Inxhinierike Nr.4

Sistemim i shesht dhe i rrugeve te aksesit me beton

Punime mbushje germimi

Sistemim i pjeses pas murit mbi traun e perdes me pilota  -
Muri 4

Sistemim i rrugices me beton

Punime mbushje germimi

Punime  shtresash  rrugore

4 - Sistemim i shesht dhe i rrugeve te aksesit me beton



Shuma 1

1 3.244 Shtrese Betoni 10 cm  C 20/25  t= 10 cm m³ 10.60

2 3.212/b Shtrese stabilizanti  t= 10cm m2 106.00

Shuma 2

6

1 An
Germim  me matrapik dore per sistemim dhe formim 
bermash ne skarpate m³ 39.75

2 3.353
Mbushje me material te germuar me pare ( poshte 
shtreses se Geocell 356 x100,Kat B, ) m³ 1,000.00

3 An-10
Mbushje me argjile  ( poshte shtreses se Geocell 356 
x100,Kat B, ) m³ 715.50

4 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 39.75

Shuma 1

1 3.25/b
Germim me krah ne toke te  zakonshme -  per kanalet 
e veshur   ( terreni i formuar pas mbushjes me material 
te germuar me pare )

m³ 22.00

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 22.00

3 An Veshje e kanalit  me Multimat 100 m2 335.00

Shuma 2

7

1 An
Perforcim i skarpates   me Geocell 356 x100,Kat B m2

2,324.90

2 An
Mbushje me material vegjetal te qelizave te Geocell 
356 x100,Kat B, m³ 326.80

Punime  shtresash  rrugore

Ndertimi i kanaleve te veshur me  Multimat 100

6-  Sistemim terreni me skarpata  (5.5 : 2.5)te perforcuar me Geocell 356 x100,Kat B,  ndertimi i
bermave me gjeresi 2 m dhe ndertimi i kanaleve te veshur me  Multimat 100

5 -  Punime per ndertimin e Rruges se betonit

Sistemim terreni me skarpata  (5.5 : 2.5)te perforcuar me Geocell 356 x100,Kat B,  ndertimi i bermave me gjeresi 2 m 
dhe ndertimi i kanaleve te veshur me  Multimat 100

Punime mbushje germimi - ndertimi i bermave me gjeresi
2 m

Perforcim I skarpates   me Geocell 356 x100,Kat B

Perforcim I skarpates   me Geocell 356 x100,Kat B,



Shuma 1

8

1 3.25/c Germim me krah ne toke te  forte m³ 11.84

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 11.84

3 An.9 Mbushje me zhavorr m³ 14.105

4 3.240 Beton  I vafer C 12/15 m³ 6.51

5 3.353 Mbushje me material te germuar me pare m³ 4.16

6 3.244 Beton C 20/25 per kanalin m³ 19.53

7 An Zgare per kanal betoni ml 15.0

Shuma 1

1 3.25/c Germim me krah ne toke te  forte m³ 96.60

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 96.60

3 An.9 Mbushje me zhavorr m³ 40.60

4 2.261 F.V. Rere mbi Tubacion m³ 43.50

5 3.353 Mbushje me material te germuar me pare m³ 62.10

6 An F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN 4 Ø 250 ml 42

7 3.An/1t F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 8 Dj 315 mm ml 33

8 3.An/2t F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 8 Dj 400 mm ml 70

9 3.331
Gabion me rrjete teli te zinguar e gur kave 1x1x1 m

m³ 8.0

10 An-23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 18

11 An-20 Pusete b/a 80 x 80, h = 150 cm cope 2

7 -  Perforcim I skarpates   me Geocell 356 x100,Kat B

Sistemimi i Ujerave atmosferik

Punime per ndertimin e kanalit te betonit

Punime per ndertimin e  rrjetit te Ujerave Atmosferike



12 An-21 Pusete b/a 80 x 80, h = 200 cm cope 1

13 2.576 Puse kontrolli  b/a 150 x 150, h = 150 cm cope 1

Shuma 2

9

1 3.25/c Germim me krah ne toke te  forte m³ 191.8

2 3.158/1a Transport  me auto ÷ 1km m³ 191.8

3 An.9 Mbushje me zhavorr m³ 73.64

3 2.261 F.V. Rere mbi Tubacion m³ 78.90

5 An F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN 4 Ø 200 ml 263

5 3.353 Mbushje me material te germuar me pare m³ 123.3

6 An-18 Pusete b/a 50 x 50, h = 100 cm cope 9

6 An-20 Pusete b/a 80 x 80, h = 150 cm cope 4

Shuma 1

10

1 An F.V Akacie 2 vjecare bashke me mbushjen me dhe 
vegjetal

cope 48

LEKE
LEKE
LEKE
LEKE
LEKE

Sistemimi i Ujerave te perdorur

Punime per ndertimin e rrjetit te ujerave te perdorura

9 -  Sistemimi i Ujerave te perdorur

8 -  Sistemimi i Ujerave atmosferik

Shuma Totale 1+2+…10
Fondi Rezerve 5%

Shuma
T.V.SH-ja 20 %

VLERA TOTALE

Punime gjelberimi

Punime   Gjelberimi

10 - Punime gjelberimi



SHUMA (Leke)









Sistemim terreni me skarpata  (5.5 : 2.5)te perforcuar me Geocell 356 x100,Kat B,  ndertimi i bermave me gjeresi 2 m 






